
UCHWAŁA NR XIII/124/2026 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM WARPNIE 

 
z dnia 28 stycznia 2026 roku 

w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” 

na rok 2026 

  

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4, art.110  
ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214  
z późn. zm.)  
 
Rada Miejska w Nowym Warpnie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Uchwala się program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026, 

którego treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2. Program o którym mowa w § 1 będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Nowym Warpnie. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Warpna. 

 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 

2026 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XIII/124/2026 

                                                                                                                Rady Miejskiej w Nowym Warpnie  

      z dnia 28.01.2026r. 

 

PROGRAM OSŁONOWY „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW”  
REALIZOWANY W GMINIE NOWE WARPNO W ROKU 2026 

  

I. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 

Podstawą prawną wprowadzenia programu osłonowego jest ramowy Program Ministerstwa 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026. 

Gmina przystępując do realizacji programu przyjmuje uchwałą program osłonowy na 

podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 
 

II. CELE PROGRAMU 

1. Zapewnienie wsparcia opiekuńczego osobom w wieku 60 lat i więcej wynikającego  

z rozeznanych potrzeb na terenie gminy, wpisującego się we wskazane w programie 

obszary, przez organizowanie usług sąsiedzkich  

2. Poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania dla osób starszych w wieku 60 lat i więcej przez zwiększanie dostępu do 

tzw. „opieki na odległość”. 

 

III. ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU 

1. Program będzie realizowany w roku 2026. 

2. Adresatami programu są osoby w wieku 60 lat i więcej, mające problemy  

z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzące samodzielne 

gospodarstwa domowe lub mieszkające z osobami bliskimi, które nie są w stanie 

zapewnić im wystarczającego wsparcia, zgłaszające się bezpośrednio do ośrodka pomocy 

społecznej. 

3. Program obejmuje swoim zakresem dwa Moduły: 

1) Realizacja programu w zakresie Modułu I polega na wsparciu społecznym oraz 

wsparciu w czynnościach dnia codziennego, w formie usług sąsiedzkich,  

w szczególności poprzez: 

a) zaspokajanie podstawowych potrzeb życiowych, 

b) podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy 

wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji, 

c) zapewnienie kontaktów z otoczeniem – w miarę możliwości i potrzeb. 

2) Realizacja programu w zakresie Modułu II – „Opieka na odległość” polega na: 



a) zakupieniu obsługi systemu dla opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa 

zakupionych przez gminę w ramach programu Korpus Wsparcia Seniorów 

realizowanego w latach 2022-2025, 

b) zapewnieniu   dostępu, do tzw. „opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa” 

wraz z systemem obsługi spełniających wymagania określone w Programie 

Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na 

rok 2026. 

"Opieka na odległość" jest nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami 

starszymi, chorymi, po przebytych zabiegach medycznych,  

z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe wymagają wsparcia  

w codziennym funkcjonowaniu. To idealne rozwiązanie, szczególnie dla osób 

samotnych, zarówno tych, które nie potrzebują usług całodobowych i nie 

korzystają na co dzień z usług opiekuńczych, jak i tych objętych wsparciem  

w postaci usług opiekuńczych, u których nieprzewidywalność zmiany stanu 

zdrowia uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak najszybszej reakcji, 

powiadomienia właściwych służb i udzielenia możliwe najszybciej pomocy, w tym 

pomocy medycznej, w ramach świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze 

środków publicznych. 

Rozwój współczesnego systemu opieki nad osobami starszymi prowadzi do 

rozwoju nowoczesnych technologii w tym obszarze. "Opieka na odległość" 

gwarantuje szeroko pojęty system bieżącego monitorowania stanu seniora  

w miejscu jego zamieszkania oraz pozwala na natychmiastową reakcję w sytuacji 

zagrożenia zdrowia lub życia seniora - zarówno spowodowanego problemami  

w zachowaniu funkcji życiowych, jak również w sytuacji wystąpienia incydentów  

w miejscu zamieszkania. 

 

 IV. FINANSOWANIE PROGRAMU 

1. Realizacja Programu zakłada wystąpienie, zgodnie z art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej, o dotację do wysokości 80% kosztów realizacji zadania, w ramach Programu 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 ogłoszonego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy 

i Polityki Społecznej. Udział środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% kosztów 

całkowitych. 

2. W przypadku nieuzyskania dotacji dopuszcza się realizację programu ze środków 

własnych do wysokości kwot zabezpieczonych w budżecie Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Nowym Warpnie. 

V. MONITORING PROGRAMU 

Roczne sprawozdanie z realizacji programu Burmistrz Nowego Warpna przekazuje do 

Wojewody w terminie do dnia 29 stycznia 2027 r. 


		2026-02-04T10:44:35+0100




